



PLANILHA DE QUANTITATIVOS							
Item	Código	Descrição	Unid.	Quantid	Custo Unit.	Custo Total	
Serviços de Reformas							
1	72201	RECOLOCAÇÃO DE FORRO EM REGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL.	m <sup>2</sup>	200	R\$ 10,83	R\$	2.165,80
2	21534	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento (SEDOP)	m <sup>2</sup>	200	R\$ 3,48	R\$	696,80
3	72101	REVISAO GERAL DE TELHADOS DE TELHAS CERAMICAS	m <sup>2</sup>	200	R\$ 5,86	R\$	1.172,60
4	21527	Retirada de grade de ferro (SEDOP)	m <sup>2</sup>	200	R\$ 13,18	R\$	2.636,40
5	150491	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada) (SEDOP)	m <sup>2</sup>	100	R\$ 32,77	R\$	3.277,30
6	150489	Anti-ferruginosa sobre grade de ferro (SEDOP)	m <sup>2</sup>	50	R\$ 32,62	R\$	1.630,85
7	72091	RECOLOCAÇÃO DE TELHAS CERAMICAS TIPO PLAN, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	m <sup>2</sup>	50	R\$ 33,37	R\$	1.668,55
8	73415	PINTURA PVA, TRES DEMAOS	m <sup>2</sup>	100	R\$ 16,42	R\$	1.641,90
9	73829/001	Lajota ceramica PEI-V	m <sup>2</sup>	80	R\$ 78,82	R\$	6.305,52
10	73931/003	ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA CERAMICA, APOIADA EM PAREDE	m <sup>2</sup>	100	R\$ 80,02	R\$	8.001,50
11	75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5 CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m <sup>2</sup>	80	R\$ 16,90	R\$	1.352,00
12	73932/001	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	m <sup>2</sup>	30	R\$ 270,53	R\$	8.115,90
13	84897	TRILHO QUADRADO DE ALUMINIO 1/4" PARA RODIZIOS	m	30	R\$ 34,81	R\$	1.044,42
14	74068/006	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS EXTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO MÉDIO	Unid.	5	R\$ 166,30	R\$	831,48
15	74071/002	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, COM GUARNICAO	m <sup>2</sup>	15	R\$ 579,36	R\$	8.690,37
16	73910/005	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 80X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2ª, ALIZAR 2ª E DOBRADIÇAS	m <sup>2</sup>	20	R\$ 391,17	R\$	7.823,40
17	73899/002	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	m <sup>3</sup>	50	R\$ 79,99	R\$	3.999,45
18	73948/009	LIMPEZA FORRO (COMBATE AS PRAGAS EM GERAL)	m <sup>2</sup>	100	R\$ 21,67	R\$	2.167,10
19	73801/002	DEMOLICAO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO, ESPESSURA ATE 4CM	m <sup>2</sup>	200	R\$ 21,32	R\$	4.264,00
20	87071	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	m <sup>2</sup>	100	R\$ 30,91	R\$	3.091,40
21	73935/003	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X9X19CM, 1/2 VEZ (ESPESSURA 9 CM) ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m <sup>2</sup>	80	R\$ 71,18	R\$	5.694,00
22	75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m <sup>2</sup>	100	R\$ 16,90	R\$	1.690,00
23	87265	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	200	R\$ 45,83	R\$	9.165,00
24	79517/002	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO, PROF. MAIOR QUE 1,5M ATE 4,00 M	m <sup>3</sup>	100	R\$ 45,49	R\$	4.548,70
25	83519	ALVENARIA EMBASAMENTO TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20 CM	m <sup>3</sup>	25	R\$ 469,92	R\$	11.748,10
26	80293	Impermeabilização para baldrame (Igol 2 + Sika 1) (SEDOP)	m <sup>2</sup>	70	R\$ 46,24	R\$	3.236,87
27	73904/001	ATERRO APOIADO (MANUAL) EM CAMADAS DE 20CM COM MATERIAL DE EMPRÉSTIMO	m <sup>3</sup>	20	R\$ 92,31	R\$	1.846,26
28	87868	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM PILARES E VIGAS DAS PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	200	R\$ 3,99	R\$	798,20
29	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	200	R\$ 42,58	R\$	8.515,00
30	73938/002	COBERTURA EM TELHA CERAMICO TIPO PLAN, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	m <sup>2</sup>	100	R\$ 52,20	R\$	5.219,50
31	72104	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33CM	M	50	R\$ 52,88	R\$	2.644,20
32	140240	FORRO PVC 100 MM ENTARUGAMENTO METALICO (SEDOP)	m <sup>2</sup>	100	R\$ 82,75	R\$	8.274,50



33	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA.1/2" OU 3/4",PARA LAVATÓRIO,PADRÃO POPULAR-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF 12/2013	UND	20	R\$ 94,26	R\$ 1.885,26
34	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 3/4' X 1.1/2"-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_12/2013	UND	30	R\$ 15,51	R\$ 465,27
35	74058/002	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL 3/4 COM BALAO PLASTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	30	R\$ 74,22	R\$ 2.226,51
36	73663	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA Ø 25MM (1) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	30	R\$ 94,91	R\$ 2.847,39
37	73884/001	INSTALAÇÃO DE VÁLVULAS OU REGISTROS COM JUNTA FLANGEADA - DN 50	UND	30	R\$ 52,08	R\$ 1.562,34
38	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m <sup>2</sup>	100	R\$ 1,47	R\$ 146,90
39	73948/014	LIMPEZA PISO CIMENTADO	m <sup>2</sup>	100	R\$ 9,44	R\$ 943,80
40	74000/001	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARMAGASSA DE CIMENTO E AREIA (GROSSA), TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2,5CM.	m <sup>2</sup>	100	R\$ 49,87	R\$ 4.986,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 149.021,34</b>